INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                                   Excelentíssimo Senhor Presidente

         Indico, por meio da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, os serviços de limpeza e
poda das árvores localizadas no Paço Municipal II, na Avenida Gentil Perez, N°260, no Jardim Sabaúna.

Justificativa:

Tenho observado que as árvores ao longo do Paço Municipal têm crescido de forma descontrolada,
invadindo  as  ruas.  Além  de  dificultar  a  passagem  de  pedestres  e  veículos,  essa  situação  pode
representar um risco à segurança pública.
Acredito  na  importância  da  preservação  das  árvores  em  nosso  entorno,  no  entanto,  a  falta  de
manutenção tem gerado problemas que podem ser  evitados com a realização de limpeza e  poda
adequadas. Por isso, venho solicitar a atenção das autoridades municipais para essa questão.
Proponho que seja realizada uma ação de limpeza e poda nas árvores do Paço Municipal,  visando
garantir segurança e mobilidade de todos os moradores. Essa intervenção não apenas solucionaria os
problemas  imediatos,  mas  também  contribuiria  para  manter  um  ambiente  urbano  mais  seguro  e
agradável.
Conto com o apoio do Poder Executivo para que essa indicação seja considerada e que os recursos e
esforços necessários sejam direcionados para a realização desse programa.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de fevereiro de 2024.

“Indica ao Executivo os serviços de limpeza
e  poda  das  árvores  localizadas  no  Paço
Municipal II, na Avenida Gentil Perez, N°260,
no Jardim Sabaúna.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-26T13:45:42-0300